Проект
[image: ]

МИНИСТЕРСТВО   ФИНАНСОВ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПРИКАЗ

«__» _______ 2025 г.							№ ____
г. Махачкала

Об утверждении Перечня должностей государственной гражданской службы Республики Дагестан, при замещении которых государственные гражданские служащие Республики Дагестан в Министерстве финансов Республики Дагестан обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

В соответствии с Указом Президента Республики Дагестан от 23 июля 2009 г. № 163 «Об утверждении перечня должностей государственной гражданской службы Республики Дагестан, при замещении которых государственные гражданские служащие Республики Дагестан обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2009, № 14, ст. 677; интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2016, 16 мая,     № 05004000777) приказываю:
[bookmark: _Hlk195881418]	1. Утвердить прилагаемый Перечень должностей государственной гражданской службы Республики Дагестан, при замещении которых государственные гражданские служащие Республики Дагестан в Министерстве финансов Республики Дагестан обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
2. Направить настоящий приказ на государственную регистрацию в Министерство юстиции Республики Дагестан.
3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства финансов Республики Дагестан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящий приказ вступает в силу в установленном законодательством порядке.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

	Врио министра финансов
     Республики Дагестан		                   		           Ш.М. Дабишев

Утвержден
приказом Министерства финансов
  Республики Дагестан
от «__» _______ 2025 г. № ___

[bookmark: P42]Перечень должностей государственной гражданской службы
Республики Дагестан, при замещении которых государственные гражданские служащие Республики Дагестан в Министерстве финансов Республики Дагестан обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

Первый заместитель министра

Статс-секретарь - заместитель министра

Заместитель министра

Помощник министра

Начальник управления

Заместитель начальника управления

Начальник отдела в управлении

Государственный гражданский служащий отдела в управлении Министерства (за исключением отдела документооборота и контроля исполнения и отдела автоматизации бюджетного процесса, программного и информационного обеспечения, защиты информации)

image1.png